FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar            Telefone: 3350-7400                   JUVEVE - CEP: 80.030-001

Curitiba-Paraná

PORTARIA 033/2020

DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL, EM RAZÃO DA PANDEMIA

COVID-19.

O Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná – FUNEAS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social no artigo 18°, inciso III, faz saber o seguinte;

Considerando o disposto no Decreto Estadual nº 4230/2020,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR a Comissão Organizadora para planejamento, organização e

resolução dos casos omissos do Processo de Contratação Emergencial HRL nº 002/2020, que visa a

contratação emergencial, de excepcional interesse público, de Enfermeiros para prestação de

serviços no Hospital Regional do Litoral, composta pelos representantes abaixo:

- ANGELO FERNANDES DA SILVA, RG nº 10.604.545-3, Diretor Administrativo.

- THAÍSSA DUQUE GOMES FIGUEIRA, RG nº 6.508.854-1, Diretora de Enfermagem.

- CAMILA DA SILVA FIGUEIRA, RG nº 7.852.802-8, Chefe de Recursos Humanos.

Art. 2º Para auxiliar no exercício das atribuições conferidas através do presente, os

membros da presente Comissão Organizadora estão autorizados a convocar profissionais técnicos de

sua escolha.

Art. 3º A Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 31 de março de 2020.

MARCELLO AUGUSTO MACHADO

Diretor Presidente